
ISTITUTO NAZIONALE PER L’ANALISI
DELLE POLITICHE PUBBLICHE

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Approvazione esiti procedura selettiva di cui all’ Avviso di mobilità 
esterna volontaria, per titoli e colloquio, per l’immissione in ruolo di 
n.  1  unità  di  personale,  con contratto  di  lavoro a  tempo pieno e 
indeterminato, con inquadramento nel profilo di Primo Ricercatore 

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000396.DIREZIONE GENERALE.21-12-2023.REGISTRAZIONE



       

VISTI:
il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  30  giugno  1973,  n.  478  costitutivo 
dell’Istituto  per  lo  sviluppo  della  formazione  professionale  dei  lavoratori  (ISFOL)  e 
s.m.i.;
il Decreto Legislativo 24 settembre 2016, n. 185 ed in particolare l’articolo 4, comma 
1, lett. f), che, a decorrere dal 1° dicembre 2016, modifica la denominazione dell’ISFOL 
in INAPP - Istituto Nazionale per l’Analisi delle Politiche Pubbliche, lasciando invariati 
tutti gli altri dati dell’Istituto;
il Decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003, n. 97 che regolamenta 
l’amministrazione e la contabilità degli Enti pubblici di cui alla Legge 20 marzo 1975, 
n. 70;
lo  Statuto  dell’INAPP,  approvato  con  Delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  17 
gennaio 2018, n. 2 ed in vigore dal 2 maggio 2018;
 il  vigente  Regolamento  di  organizzazione  e  funzionamento  degli  Organi  e  delle 
Strutture dell’Istituto, come approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 
del 18 dicembre 2020, n. 18;
il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali n. 183 del 23 settembre 2021 
– trasmesso all’Istituto il 18 ottobre 2021 - di nomina del Consiglio di Amministrazione 
dell’INAPP;
il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali 3 febbraio 2020, n. 22 con il  
quale il Prof. Sebastiano Fadda è stato nominato Presidente dell’INAPP;
la Delibera del Consiglio di Amministrazione 19 febbraio 2020, n. 1 di nomina del Dott. 
Santo Darko Grillo a Direttore Generale dell’INAPP;
VISTA la Determina n. 269 del 6 settembre 2023, con cui è stato emanato l’Avviso di 
mobilità esterna volontaria, per titoli e colloquio, ai sensi dell’articolo 30 del Decreto 
Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i., per l’immissione in ruolo di n. 1 unità di  
personale, con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, con inquadramento 
nel profilo di Primo Ricercatore, come pubblicato sulla piattaforma web on-line “InPA” e 
sul sito istituzionale dell’INAPP in data 8 settembre 2023;
VISTA la  Determina  n.  342  del  16  novembre  2023,  con  cui  è  stata  nominata  la 
Commissione Esaminatrice per la procedura selettiva di cui all'Avviso di mobilità sopra 
indicato;
CONSIDERATO che con nota prot.n. 15949 del 6 dicembre 2023 è stato comunicato a 
tutti i soggetti interessati che, nell’ottica di contemperare gli obblighi di pubblicazione 
degli  esiti  delle  fasi  endoprocedimentali  di  concorsi  e  selezioni  con  le  esigenze  di 
tutela  dei  dati  personali  dei  candidati  partecipanti  alle  medesime  selezioni,  è 
opportuno,  con  specifico  riferimento  a  tutte  le  fasi  procedurali  intermedie  che 
richiedano  comunque  la  rappresentazione  dei  relativi  esiti  all’esterno  (ad  es. 
pubblicazione su siti  Internet e Portali  degli  esiti  della prova orale), anonimizzare il  
nominativo  dei  candidati  utilizzando  il  codice  univoco  indicato  nella  voce  “codice 
candidatura” presente nella ricevuta della domanda di  partecipazione rilasciata dal 
Portale IN-PA;
PRESO ATTO che, rispetto alla posizione dell’unico candidato nell’ambito della pro-
cedura  di  selezione  di  cui  all’Avviso  di  mobilità  in  oggetto,  il  codice  identificativo 
univoco individuato è stato: QHSZ4VHYFH;

2 di 4

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000396.DIREZIONE GENERALE.21-12-2023.REGISTRAZIONE



       

VISTA la nota del 20 dicembre 2023 (acquisita con prot. n. 16649 di pari data) con cui 
il  Segretario  della  Commissione  esaminatrice  incaricata  ha  comunicato  alla 
Responsabile del Procedimento la conclusione dei lavori della medesima Commissione 
ed  ha  tra-smesso,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  il  Verbale  n.  1  (e  relativi 
allegati) della seduta del 27 novembre 2023 e il Verbale n. 2 (e relativi allegati) della 
seduta del 19 dicembre 2023;
PRESO ATTO che, con nota del 20 dicembre 2023 (acquisita con prot. n. 16767 del 21 
dicembre 2023) la Responsabile del procedimento ha comunicato che, agli esiti delle 
verifiche  effettuate  sui  suddetti  atti  trasmessi,  i  lavori  svolti  dalla  Commissione 
esaminatrice per l’espletamento della procedura selettiva di cui trattasi sono risultati 
regolari e conformi alle previsioni normative e alle disposizioni previste nell’Avviso di 
mobilità sopraindicato;
CONSIDERATO che,  come indicato nel  Verbale n.  2 della seduta del  19 dicembre 
2023,  la  Commissione  esaminatrice  ha  predisposto  la  seguente  valutazione 
complessiva  dal  candidato,  sulla  base  della  somma  del  punteggio  dallo  stesso 
conseguito in sede di prova orale e di valutazione dei titoli:

Candidato Punteggio prova 
Orale

Punteggio 
Valutazione dei 

Titoli

Punteggio totale

QHSZ4VHYFH 27/30 27,2/30 54,2/60

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli esiti della valutazione effettuata 
dalla Commissione Esaminatrice, nominata con Determina n. 342 del 16 novembre 
2023, e alla nomina del vincitore della procedura selettiva di cui trattasi;
TENUTO  CONTO che  il  suddetto  codice  identificativo  univoco  corrisponde  alla 
posizione del candidato Emiliano Mandrone;

DETERMINA
1.  le  premesse e gli  atti  nelle  stesse richiamati  costituiscono parte  integrante del 
presente provvedimento;
2. di approvare gli esiti della valutazione della Commissione Esaminatrice nominata 
con Determina n. 342 del 16 novembre 2023;
3.  di  dichiarare  il  candidato  Emiliano  Mandrone  vincitore  della  selezione  di  cui 
all’Avviso di mobilità esterna volontaria, per titoli e colloquio, ai sensi dell’articolo 30 
del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i., per l’immissione in ruolo di n. 1 
unità  di  personale,  con  contratto  di  lavoro  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  con 
inquadramento nel profilo di Primo Ricercatore;
4. l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, nei ruoli dell’INAPP del Dott. Emiliano 
Mandrone  sarà  disposta  con  successivo  provvedimento  subordinatamente 
all’acquisizione  della  documentazione  necessaria  ai  fini  del  perfezionamento  del 
trasferimento in mobilità ex articolo 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
6. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento secondo le previsioni di  
legge.

3 di 4

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000396.DIREZIONE GENERALE.21-12-2023.REGISTRAZIONE



       

Il Direttore Generale
Dott. Santo Darko Grillo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

4 di 4

INAPP.REGISTRO DETERMINE.0000396.DIREZIONE GENERALE.21-12-2023.REGISTRAZIONE


